[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2019 г.
	          п. Бор
	                                167-п

Об утверждении плана проведения профилактических мероприятий в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории  муниципального образования Борский сельсовет в 2019 г.
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, сохранности зданий, сооружений, коммуникаций и материальных ценностей в период проведения новогодних и рождественских праздников 2019 г., на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения профилактических мероприятий в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории  муниципального образования Борский сельсовет в 2019 г. согласно приложению № 1.

2. Системному администратору  Борского сельсовета опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Борского сельсовета

    В. Г. Соколов
Приложение № 1
к постановлению администрации Борского сельсовета от 09.12.2019 г. №  167-п
План проведения профилактических мероприятий в муниципальном образовании Борский сельсовет на период проведения новогодних и рождественских праздников

	№
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные, привлеченные лица

	1.
	Организовать подворные обходы жилых домов с проведением необходимых разъяснительных бесед и инструктажей, в том числе о правилах использования пиротехнических изделий и электрических гирлянд.
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С., начальник 70 пожарной спасательной части ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю» Мосин В. А.

	2.
	Организовать проверки состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров, создать условия для забора воды в любое время суток, обеспечить беспрепятственный проезд и подъезд пожарной техники к частным жилым постройкам, а также к объектам, задействованным в праздничных мероприятиях
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С., начальник 70 пожарной спасательной части ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю»

Мосин В. А., директор МБУ "Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета" Ириков В. В.

	3.
	Организовать рейдовые осмотры по проверке мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении и многодетных семей.
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С., администратор

д. Подкаменная Тунгуска Майер Г. С., администратор д. Сумароково Жданов П. В., начальник 70 пожарной спасательной части ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю»

Мосин В. А.

	4.
	Организовать проверку нежилых зданий, чердачных и подвальных помещений зданий с целью выявления лиц без определенного места жительства
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С., начальник пункта полиции п. Бор Богатырёв С. М.

	5.
	Взять под личный контроль вопросы противопожарного состояния подведомственных объектов на период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С., начальник 70 пожарной спасательной части ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю»

Мосин В. А., директор МБУ "Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета" Ириков В. В.

	6.
	Рекомендовать управляющей компании  провести очистку чердачных помещений в ходе обслуживания жилых домов и разработать порядок доступа в чердачное помещение жилых домов
	20.12.2019 г.
	Глава Борского сельсовета Соколов В. Г., заместитель главы Борского сельсовета Лескова Л. С.

	7.
	Продолжить работу по информированию населения в целях обеспечения пожарной безопасности
	постоянно
	начальник 70 пожарной спасательной части ФГКУ «17 отряд ФПС по Красноярскому краю»

Мосин В. А.

	8.
	При проведении культурно-массовых мероприятий обеспечить соблюдение допустимой вместимости посетителей в соответствии с установленными нормами
	В период проведения новогодних и рождественских мероприятий
	Руководители учреждений и организаций, организовывающие проведение культурно-массовых мероприятий